
 

1 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Mgr. Barbora Hnaníčková /  545 135 251   V Brně, dne  9. 5. 2014 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: 
„Rámcová smlouva na dodávku oblečení pro THZ“ 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (1) 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentaci nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Dodatečné informace jsou poskytovány na základě dotazů 
dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (informace). Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata.  
 
Dotaz č. 1 
Dobrý den, 
na základě včerejší telefonické domluvy zasílám dotazy na upřesnění zadávacích podmínek zakázky na oděvy 
pro THZ. 
 
1. U položky Polokošile pánská KR  - praní do 60°C je nesplnitelná podmínka z hlediska dodržení 
stálobarevnosti tmavě zelené barvy, při praní 100% bavlny do 60°C. Toto je možné pouze u bílé barvy. 
  
 
Odpověď č. 1 
 
Zadavatel upravuje zadávací podmínky u veřejné zakázky malého rozsahu na Rámcovou smlouvu na dodávku 
oblečení pro THZ u položky Polokošile pánská KR následovně: požadavek na praní prádla specifikovaný 
v technické příloze výzvy, cit. „Zvolený materiál musí umožnit praní do 60 °C“ je upraven „Zvolený materiál musí 
umožnit praní do 30 °C“. Důvodem je dodržení stálobarevnosti. Veškeré další požadavky, stejně jako nejvýše 
přípustná cena za veřejnou zakázku zůstává beze změn. 
 
Dotaz č. 2 
 
U položky Košile pánská DR uvádíte požadované složení materiálu 35% polyester / 65% bavlna. Toto složení je 
možné dodržet, ale z hlediska užívání je lepší složení v poměru opačném tzn. 65% polyester / 35% bavlna. 
Materiál v tomto poměru má výrazně lepší užitné hodnoty - pevnost, trvanlivost, stálobarevnost a je i 
praktičtější pro uživatele - jednodušší ošetřování, snížená mačkavost, lepší prodyšnost pro páry potu. 
(vycházíme z několikaletých zkušeností při vystrojování VLS s.p. a LČR s.p.) Z těchto důvodů Vám navrhujeme 
zařadit do podmínek i možnost nabídky košile z materiálu v poměru 65% polyester / 35% bavlna. 
 
Odpověď č. 2 
 
Zadavatel trvá na složení materiálu uvedeném v zadávací dokumentaci. 
 
 
 
 

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 



 

2 

Dotaz č. 3 
 
U položky Pánské kalhoty - zimní a letní uvádíte požadované složení materiálu: ... odolný proti oděru a 
žmolkování, stálobarevný, bavlněný nebo směsový s rozhodujícím podílem bavlna... / ...bavlněný, případně 
směsový do 30% jejího obsahu..... 
Materiály s rozhodujícím podílem bavlny (60-70%) nemají dostatečnou stálobarevnost a nejsou odolné proti 
žmolkování a proti oděru v podmínkách lesnického provozu, při požadavku  "zachování fyzikálně-mechanických 
vlastností po celou dobu požadované životnosti oděvu". Z tohoto důvodu se ptáme, zda je možné zařadit do 
nabídky i kalhoty z materiálu ve složení 35 % bavlna / 65% polyester a ze speciálního materiálu ve složení 100% 
polyester (upravený, počesaný)?  
Materiály těchto složení mají výrazně lepší užitné hodnoty - odolnost proti moděru a žmolkování, pevnost, 
trvanlivost, stálobarevnost a jsou i praktičtější pro uživatele - jednodušší ošetřování, snížená mačkavost. A to 
při shodném a příjemném omaku jako bavlna. (Opět vycházíme z několikaletých zkušeností při  vystrojování 
pracovníků ÚHÚL, VLS s.p. a LČR s.p.). Z těchto důvodů Vám navrhujeme zařadit do podmínek i možnost 
nabídky letních kalhot z materiálu v poměru 65% polyester / 35% bavlna a ve složení 100% upravený počesaný 
polyester. 
 
Odpověď č. 3: 
 
Zadavatel trvá na složení materiálu uvedeném v zadávací dokumentaci. 
 
Dotaz č. 4 
 
V zadání  u položek Bunda pánská zimní a letní uvádíte požadavek na minimální nepromokavost 5000 mm 
vodního sloupce.  
Tento parametr je pro oděvy určené pro terénní pracovníky v lesnictví nedostatečný. Minimální nepropustnost 
u oděvů pro lesníky by měla být min. 10 000 mm nepropustnosti. Ale asi zahrnutí tohoto požadavku do zadání, 
by již znamenalo zásadní změnu zadávacích podmínek.  
Naše oděvy vybavujeme klima-membránou s minimální nepropustností 15 000 mm. Tento náš parametr 
dodržíme i v nabídce oděvů pro Vás. 
 
Odpověď č. 4 
 
Zadavatel upravuje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu na Rámcovou smlouvu na dodávku 
oblečení pro THZ u položek Bunda pánská zimní a letní na minimální nepromokavost 15 000 mm vodního 
sloupce. Veškeré další požadavky, stejně jako nejvýše přípustná cena za celou veřejnou zakázku zůstává beze 
změn. 
 
 
Sdělení zadavatele 
Zadavatel vzhledem k dodatečným informacím prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 30. 5. 2014 do 10.00 
hodin. Otevírání obálek se uskuteční ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 
 
 
 
         ………………………… 

   prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. 
rektor Mendelovy univerzity v Brně 

 
 


		2014-05-09T07:44:29+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




